" ""',

DIARlOld OFICIAL

Defensoria Pública do Estado
RESOLUÇÃO N° 08/2009

o CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
estabelecidas no art. 47, da Lei Complementar N° 26/2006, RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a Resolução de nO001/2009, publicada em 11 de março de 2009, na forma de Anexo
Único.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, 18 de junho de 2009.

TEREZA CRISTINA ALMEIDA FERREIRA

Presidente do CSDPE

ANEXO ÚNICO

Nomenclatura da Defensoria Pública Especializada Competência Quant. Unidade de Atuação

1. 1°DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

2. 23 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

3. 33 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Núcleo de Atendimento -Vespertino

4. 43 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

5. 53 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

6. 63 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

7.73 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Núcleo de Atendimento - Matutino

8. 83 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

9. 93 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

10. 103 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

11. 113 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

12.123 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

13.133 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

14. 143 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

15. 153 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

16.163 DP de Atendimento de Salvador PLENA 1 Atendimento Pleno

17.173 DP de Atendimento de Salvador
Relação de Consumo

1
Atendimento de Relação de Consumo, Cível

Cível e Comercial e Comercial

18. 188 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

19. 198 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

20. 208 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

21.218 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

Relação de Consumo Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e

22. 228 OP de Atendimento de Salvador 1

Comercial

23. 238 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

24. 248 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

25. 258 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

26. 268 OP de Atendimento de Salvador Relação de Consumo 1 Atendimento de Relação de Consumo, Cível
Cível e Comercial e Comercial

27.278 OP de Atendimento de Salvador Família Família (18 a 7" Vara de Família)

28. 288 OP de Atendimento de Salvador Família 1 Família (a8 a 148Vara de Família)

29. 298 OP de Atendimento de Salvador Crime 1 CAPREO e CEAFLAN

30. 308 OP de Atendimento de Salvador Crime 1 Unidade Prisional

31. 18OP Especializada Cível e de Relação de Relação de Consumo 1 18e 28 Varas de Relações de Consumo,
Consumo de Salvador Cível e Comercial Cíveis e Comerciais

32. 28 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de Consumo 1 38e 48 Varas de Relações de Consumo,
Consumo de Salvador Cível e Comercial Cíveis e Comerciais

33. 38 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de Consumo 1 58 e 68Varas de Relações de Consumo,
Consumo de Salvador Cível e Comercial Cíveis e Comerciais

34. 4° OP Especializada Cível e de Relação de Relação de Consumo 1 78 e 88Varas de Relações de Consumo,
Consumo de Salvador Cível e Comercial Cíveís e Comerciais

35. 58 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 98 e 108Varas de Relações de Consumo,
Consumo Cível e 1 Cíveis e ComerciaisConsumo de Salvador Comercial

36. 68 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de consumo
1 118 e 128Varas de Relações de Consumo,

Consumo de Salvador cível e comercial Cíveis e Comerciais

37. 78 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 138e 148Varas de Relações de Consumo,
Consumo cível e 1 Cíveis e ComerciaisConsumo de Salvador Comercial

38. 88 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 158 e 168Varas de Relações de Consumo,
Consumo Cível e 1 Cíveis e ComerciaisConsumo de Salvador Comercial

39.98 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 178 e 188Varas de Relações de Consumo,
Consumo Cível e 1 Cíveis e ComerciaisConsumo de Salvador Comercial

40. 108 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 298 Vara de Relação de Consumo Cível eConsumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Comercial

41. 118 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 198 e 208 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

42.128 OP Especíalizada Cível e de Relação de Relação de 218 e 228 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

43. 138 OP Especializada Cível e de Relação de Relação de 238 e 248 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

44. 148 DP Especializada Cível e de Relação de Relação de 258 e 268 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

45. 158 DP Especializada Cível e de Relação de Relação de 278 e 288 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

46. 168 DP Especializada Cível e de Relação de Relação de 308 e 318 Varas de Relações de Consumo,Consumo Cível e 1Consumo de Salvador Comercial Cíveis e Comerciais

47.178 DP Especializada Cível e de Relação de Relação de 328 Vara de Relação de Consumo Civil eConsumo Cível e 1
Consumo de Salvador Comercial Comercial e 18vara de Fazenda Pública

48.18 DP Especializada de Fazenda Pública de Cível 1 2"Vara de Fazenda Pública3"Vara de
Salvador Fazenda Pública58 Vara de Fazenda Pública

49. 28 DP Especializada de Fazenda Pública de
48 Vara de Fazenda Pública6" Vara de

Cível 1 Fazenda Pública10" Vara de Fazenda
Salvador Pública

50. 38 DP Especializada de Fazenda Pública de Cível 1 78Vara de Fazenda Pública8" Vara de
Salvador Fazenda Públicaga Vara de Fazenda Pública

51.18 DP de Registros Públicos de Salvador Registros Públicos 1 Registros Públicos

52.18 DP de Acidentes de Trabalho de Salvador Acidentes de 1 Acidentes de TrabalhoTrabalho

53.18 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 18Vara de Família

54. 28 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 28Vara de Família

55. 38 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 38Vara de Família

56. 48 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 48 Vara de Família

57.58 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 58Vara de Família

58.6" DP Especializada de Família de Salvador Família 1 68Vara de Família

59. 78 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 78Vara de Família

60.8" DP Especializada de Família de Salvador Família 1 88Vara de Família

61.98 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 98Vara de Família

62.108 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 108Vara de Família

63.118 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 118Vara de Família

64.128 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 128 Vara de Família

65.138 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 138 Vara de Família

66.148 DP Especializada de Família de Salvador Família 1 148Vara de Família

67. 18DP do Júri de Salvador Crime 1 18Vara Privativa de Júri

68. 28 DP do Júri de Salvador Crime 1 28 Vara Privativa de Júri

69. 38 DP do Júri de Salvador Crime 1 18Vara Privativa de Júri

70. 48 DP do Júri de Salvador Crime 1 28 Vara Privativa de Júri

71.18 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 18Vara Crime

72. 28 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 2" Vara Crime

73. 38 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 38Vara Crime

74.48 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 48 Vara Crime

75.58 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 58Vara Crime

76. 63 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 63 Vara Crime

77.73 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 73Vara Crime

78. 83 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 83Vara Crime

79. 93 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 93Vara Crime

80. 103 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 103Vara Crime

81.113 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 113Vara Crime

82. 123 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 123Vara Crime

83. 133 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 133Vara Crime

84.143 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 143Vara Crime

85. 153 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 153Vara Crime

86.163 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 163Vara Crime

87.173 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 173Vara Crime

88. 183 DP Especializada Criminal de Salvador Crime 1 13Vara Especializada em violência
doméstica e familiar - assistência a parte ré

89.13 DP Especializada Criminal pela Infância e Crime 1 13Vara Crime Especializada Criminal pela
Juventude de Salvador Infância e Juventude

90.23 DP Especializada Criminal pela Infância e Crime 1 23 Vara Crime Especializada Criminal pela
Juventude de Salvador Infância e Juventude

91.18 DP Especializada Criminal Privativa de Tóxicos Crime 1 13Vara Crime privativa de tóxicos
de Salvador

92.23 DP Especializada Criminal Privativa de Tóxicos Crime 1 23 Vara Crime privativa de tóxicos
de Salvador

93.18 DP de Execuções Penais de Salvador Execuções Penais 1 Vara de Execuções Penais

94. 23 DP de Execuções Penais de Salvador Execuções Penais 1 Vara de Execuções Penais e Medidas
Alternativas

95. 38 DP de Execuções Penais de Salvador Execuções Penais 1 Vara de Execuções Penais

96. 48 DP de Execuções Penais de Salvador Execuções Penais 1 Vara de Execuções Penais

97. 53 DP de Execuções Penais de Salvador Execuções Penais 1 Vara de Execuções Penais

98. 18 DP da Auditoria Militar de Salvador Militar 1 Vara de Auditoria Militar

99.13 DP Especializada da Defesa dos Direitos da Infância e Juventude 1 23Vara da Infância e Juventude. (Tarde)Criança do Adolescente de Salvador

100. 23 DP Especializada da Defesa dos Direitos da Infância e Juventude 1 23Vara da Infância e Juventude (Manhã)Criança do Adolescente de Salvador

101. 38 DP Especializada da Defesa dos Direitos da Infância e Juventude 1 13Vara da Infância e Juventude.Criança do Adolescente de Salvador

102. 43 DP Especializada da Defesa dos Direitos da Infância e Juventude 1 Atendimento de Infância e JuventudeCriança do Adolescente de Salvador

103. 53 DP Especializada da Defesa dos Direitos da Infância e Juventude 1 Atendimento de Infância e JuventudeCriança do Adolescente de Salvador

104.13 DP do Juizado Especial de Defesa do Juizado Especial de 13Juizado Especial de Defesa doDefesa do 1Consumidor Consumidor Consumidor- Faculdade Universo

105. 23 DP do Juizado Especial de Defesa do Juizado Especial de 23 Juizado Especial de Defesa doDefesa do 1Consumidor Consumidor Consumidor - Brotas

106.18 DP do Juizado Especial Criminal Juizado Especial 1 18Juizado Especial Criminal - Nazaré -
Criminal Vespertino

107.28 DP do Juizado Especial Criminal Juizado Especial 1 28 Juizado Especial Criminal - ItapoãCriminal

10S. 38 DP do Juizado Especial Criminal Juizado Especial 1 Extensão do 28 Juizado Especial Criminal -
Criminal Largo do Tanque

109.18 DP Especializada do Idoso Direitos do Idoso 1 Atendimento Idoso

110. 28 DP Especializada do Idoso Direitos do Idoso 1 Atendimento Idoso

111. 18 DP de Direitos Humanos Direitos Humanos 1 Atendimento Direitos Humanos

112.28 DP de Direitos Humanos Direitos Humanos 1 Atendimento Direitos Humanos

113. 38 DP de Direitos Humanos Direitos Humanos 1 Atendimento Direitos Humanos

114. 48 DP de Direitos Humanos Direitos Humanos 1 Atendimento Direitos Humanos

Direitos Humanos (18Vara Especializada
115. 58 DP de Direitos Humanos Direitos Humanos 1 em Violência Doméstica e Familiar) -

Atendimento à vrtima

18Vara de Família28 Vara de Família 38
Vara de Família18 Vara Cível, Comercial e
de Relação de Consumo28 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo 38
Vara Cível, Comercial e de Relação de

116. 18DP de Curadoria Especial Plena 1 Consumo48 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo58 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo 108
Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo118 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo18 Vara da Fazenda
Pública28 Vara da Fazenda Pública

48 Vara Família58 Vara FamíliaS8 Vara
Família138 Vara FamíliaS8 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo78 Vara
Cível, Comercial e de Relação de

117.28 DP de Curadoria Especial Plena 1 ConsumoS8 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo98 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo38 Vara
da Fazenda Pública58 Vara da Fazenda
Pública298 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo

78Vara de FamíliaS8 Vara de Família98 Vara
de Família128 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo138 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo148
Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo158 Vara Cível, Comercial e de

11S. 38 DP de Curadoria Especial Plena 1 Relação de Consumo48 Vara Fazenda
Pública68 Vara Fazenda PúblicaVara de
Registros Públicos Vara de Acidente do
TrabalhoVara de Execuções Penais e
Medidas Alternativas318 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo328
Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo

108Vara de Família118 Vara de Família128
Vara de Família 148Vara de Família1S8
Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo178 Vara Cível, Comercial e de

119.48 DP de Curadoria Especial
Relação de Consumo1S8 Vara Cível,

Plena Comercial e de Relação de Consumo1 ga
Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo208 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo308 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo78 Vara
Fazenda Públicaga Vara Fazenda Pública

28Vara da Fazenda Pública218 Vara Cível,
120.58 DP de Curadoria Especial Plena 1 Comercial e de Relação de Consumo22°

Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo238 Vara Cível, Comercial e de

'.

Relação de Consumo248 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo2S8

Vara Cível, Comercial e de Relação de
Consumo268 Vara Cível, Comercial e de
Relação de Consumo278 Vara Cível,
Comercial e de Relação de Consumo2S8

Vara Cível, Comercial e de Relação de
ConsumoS8 Vara da Fazenda Pública 108
Vara da Fazenda Pública18 Vara da Infância
e Juventude

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006